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Styrdokument för landslagstränare och uttagning av landslag 
 
 
 

Förutsättningar: 
 
Innan säsongsstarten skall landslagstränaren i samråd med kommittén besluta om till 
vilka tävlingar Sverige skall skicka landslag.  
 
Om landslagstränaren inte har möjlighet att åka på alla internationella tävlingar kan 
han/hon föreslå en ställföreträdande lagledare till en specifik tävling. Detta görs så 
snart som möjligt innan säsongstart. Kommittén kan också föreslå ställföreträdande 
lagledare. Kommittén fattar beslutet. 
 
 
Uttagning till spetsgrupp: 
 
Respektive klubbtränare utser ekipage till spetsgruppen senast i mitten utav Januari 
samt informerar i stora drag om vad detta innebär gällande kostnader m.m. Om 
ryttaren, och dennes föräldrar vid omyndiga, accepterar detta krävs 100 % närvaro 
vid spetsgruppsträningar. (Undantag ex.vis sjukdom). 
 
Spetsgruppsstart och -träning: 
 
När spetsgruppen är uttagen kallar landslagstränaren till ett informationsmöte där 
både ryttare och föräldrar till omyndiga ryttare deltar. Landslagtränaren informerar 
om årets tävlingar, hur stora kostnader det ungefär rör sig om, antal träningstillfällen 
och tidpunkt för dessa m.m. Detta möte bör hållas i slutet utav Januari. 
Träningsupplägget samt tiderna för samtliga spetsgruppsträningar ska också 
meddelas. Önskvärt med ca 4-5 träningstillfällen. (1 träning/vecka). 
Man bör göra en gemensam planering av träningstillfällena för att kunna möjliggöra 
100 %-ig närvaro.   
 
Krav på deltagande ekipage skall också klargöras, t.ex.  
- 100 % närvaro vid spetsgruppsträningarna 
– krav på kondition hos häst och ryttare vid tävlingarna 
– uppförande samt alkoholregler vid tävlingar och konsekvenser om dessa ej följs 
– proportionerligt ekipage, enligt vår svenska bedömning 
 
Preliminär tidplan är:   Träningsstart månadsskiftet februari/mars 
  Uttagning klar i April (snarast efter sista träningstillfället) 
 
 
 
 
  
Uttagning av landslag: 
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Det står landslagstränaren fritt att ta ut landslaget från spetsgruppen samt ta ut 
reserver (2 st) . När landslagstränaren tagit ut landslaget skall han/hon kalla till möte 
för alla ryttare i spetsgruppen och individuellt informera sitt beslut med motivation till 
varför man blivit uttagen eller ej. 
För ej myndiga personer gäller att minst en förälder deltager vid informationen. 
Detta möte bör hållas om möjligt i början utav April. 
 
Efter individuell delgivning kan uttaget/uttagna lag publicera på hemsidan.  
 
Ett ekipage som tagits ut till landslaget där ponnyn ex.vis blir halt får behålla sin 
plats om ryttaren blivit anmäld till spetsgruppen med ytterligare ponny och 
landslagstränaren anser att denna ponny är likvärdig. Om ryttaren inte har en ponny 
att ersätta med lämnas platsen till en reserv. Reserven är en redan uttagen 
spetsgruppsryttare. 
Det skall tydligt framgå även vid publiceringen på hemsidan, vilka ryttare som tagits 
ut med vilken alternativt vilka ponnyer. 
  
Genomförande av tävling: 
 
Landslagstränarens roll under tävling, förutom de rent sportsliga prestationerna, är 
att tillse att en god lag sammanhållning finns t.ex. genom lite olika lag aktiviteter. 
 
Ryttare får ej nyttja alkohol under tävlingsdagarna samt dag före tävling. För juniorer 
är det nolltolerans under hela tävlingen och resan. Skulle detta inte efterföljas kan 
det medföra att ryttaren riskerar sina möjligheter att framledes bli uttagen till 
internationella tävlingar. 
 
Likväl gäller ett gott uppförande från samtliga ryttare både mot sina lagkamrater 
såsom mot övriga tävlanden och arrangörer. 
 
Juniorer måste alltid ha minst en förälder eller vårdnadshavare med under 
tävlingarna ( EM, VM, NEC ) och resorna. 


